UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO Nº 76, DE 25 DE MARÇO DE 2025

EDITAL Nº 2.884/2024 - SELEÇÃO PARA BOLSISTA DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), NA FUNÇÃO DE PROFESSOR

FORMADOR - ORIENTAÇÃO PARA TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC)
PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
EM ENSINO DE ARTES VISUAIS E TECNOLOGIAS CONTEMPORÂNEAS – CEEAV

O Presidente da Comissão de Seleção do EDITAL nº 2.884/2024, designado pela PORTARIA
Nº 1945, DE 11 DE MARÇO DE 2025, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS
ETAPAS I e II:

NOME
CARTA DE
INTENÇÕES
(100 PTS)

FORMAÇÃO
ACADÊMICA
(MÁXIMO 30
PTS)

ATUAÇÃO
PROFISSIONAL
(MÁXIMO 40
PTS)

PRODUÇÃO/
ÚLTIMO 5
ANOS
(MÁXIMO 30
PTS)

NOTA
FINAL: SITUAÇÃO COLOCAÇÃO:

AILTON BATISTA DE
ALBUQUERQUE
JUNIOR

50 - - - -
Eliminado de acordo
com o item 7.4.2 do
edital

-

CLEBER AUGUSTO
BARRETO CORREA 50 - - - -

Eliminado de acordo
com o item 7.4.2 do
edital

-

GLENDA MAIRA SILVA
MELO 50 - - - -

Eliminada de acordo
com o item 7.4.2 do
edital

-

FABIANO ELOY ATILIO
BATISTA 60 30 12 16 118

Eliminado de acordo
com o item 7.4.2 do
edital

-

JOAO AUGUSTO
CRISTELI DE OLIVEIRA - - - - -

Eliminado de acordo
com o item 7.4.2 do
edital

-

RACHEL NUNES - - - - -
Eliminada de acordo
com o item 7.4.2 do
edital

-

GILBERT DANIEL DA
SILVA 100 25 36 28 189 APROVADO 1º

MELISSA ETELVINA
OLIVEIRA ROCHA 98 30 30 29 187 APROVADA 2º

SANDRO OURIQUES
CARDOSO 100 30 24 30 184 APROVADO 3º

RODRIGO BORGES
COELHO 90 30 40 19 179 APROVADO 4º

HUGO MARIA DE
MENDONCA HOUAYEK 92 30 20 30 172 APROVADO 5º

FRANCESCO NAPOLI 75 30 22 28 155 APROVADO 6º
FERNANDA CECILIA
CAMPOS COIMBRA 65 20 20 28 133 APROVADA 7º

ARTUR LUIZ DE
SOUZA MACIEL 60 15 32 22 129 APROVADO 8º

ANDRE LUIZ
FERREIRA DE
OLIVEIRA

65 10 24 26 125 APROVADO 9º

Ato 76 (4073462)         SEI 23072.274711/2024-56 / pg. 1

Professor Antônio Milton Signorini

Presidente da Comissão de Seleção do Edital nº 2.884/2024

Documento assinado eletronicamente por Antonio Milton Signorini, Subchefe de
departamento, em 25/03/2025, às 10:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4073462 e o código CRC 809254DB.

Referência: Processo nº 23072.274711/2024-56 SEI nº 4073462

Ato 76 (4073462)         SEI 23072.274711/2024-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 76 (4073462)